
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT - ARRONDISSEMENT LEUVEN - GEMEEI{TE KORTENBERG

UITTREKSEL UIT HET REGISTER derberaadslagingen van het COLLEGE VAN
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

ZITTING VAN 22 JANUARI,2O2O

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter;D. Haelterman, K. Goeminne, S. Ryckmans,
A. Vannerem, R. De Becker en $À'Meens, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur.

Het college van burgemeester en schepenen

19. Aanvullend reglement op het wegverkeer: opheffen signalisatie Emsestraat

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het Decreet over het Lokaal Bestuur;
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoórdineerd bij koninklijk besluit van
16 maart 1968;
Gelet op het decreet van i6 mei 2008 betreffènde de aanvullende reglementen op het wegverkeer en
de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het koninklijk besluit van I december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van
het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van I I oktober L976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van23januari 2009 betreffende de aanvullende
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en de bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april2009;
Gelet op de gemeenteraadsbeslissingvan4 maart2013 waarin de bevoegdheid voor het uitvaardigen
van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en schepenen;
Gelet op het aanvullend reglement van 7 juli 1997 aangaande het aanbrengen van een signalisatiebord
C3 met onderbord uitgezonderd landbouwvoertuigen en het verkeersbord M3 op de Erpsestraat en
omgeving;
Gelet op de gewijzigde toestand ter plaatse;
Overwegende dat een andere verkeersregeling de huidige gewenste inrichting dekt;
Overwegende dat de hiema voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen;

Besluit:

Artikel l: Het aanwllende politiereglement van 7 juli 1997 inzake het aanbrengen van signalisatie in
de Erpsestraat en omgeving, zljnde het signalisatiebord C3 met onderbord uitgezonderd
landbouwvoertuigen en het verkeersbord M3, wordt opgeheven.

Artikel 2: De dienst Wegen en Groen wordt belast met het verwijderen van de signalisatie.

Artikel 3: Het onderhavige reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van
Mobiliteit.

581 .15

-2MOB
-1POL
- 1 Wegen en Groen (werkopdracht)
-1IO



Namens het college van burgemeester en schepenen

De algemeen directeur De burgemeester
(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 22 jarruan 2020

De algemeen directeur De burgemeester

L. CEUPPENS A. THIENPONT

ffi
HH


